
 

 

 
40386/B/2018-HMU2  
Čj.: UZSVM/B/36412/2018-HMU2 

 
 
Státní pozemkový úřad 
se sídlem Praha 3, Husinecká 1024/11a, PSČ 130 00 
IČO: 01312774 
DIČ: CZ01312774 
Za který právně jedná Ing. Jan Ševčík, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Jihomoravský 
kraj 
adresa: Hroznová 227/17, 603 00 Brno 
na základě oprávnění vyplývajícího z platného Podpisového řádu SPÚ účinného ke dni právního 
jednání 
 
 
a 
 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2  
za který právně jedná Mgr. Ivo Popelka, ředitel Územního pracoviště Brno 
na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 v platném znění 
Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 602 00 Brno 
IČO: 69797111 
  
uzavírají podle ust. § 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a podle ust. 
§§ 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních 
organizací s majetkem státu, v platném znění (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), tento 

 
 

ZÁPIS O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT 
S MAJETKEM STÁTU 

 
č.j. UZSVM/B/36412/2018-HMU2 

Čl. I. 

1. Česká republika nabyla na základě § 10 odst. 2 zákona č. 46/1948 Sb., o nové pozemkové 
reformě (trvalé úpravě vlastnictví k zemědělské a lesní půdě), vlastnické právo k těmto 
nemovitým věcem: 

Pozemky 
 parc. č. 410/5, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 

hodnota v účetní evidenci 9.485,60 Kč, 
 parc. č. 979/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 

hodnota v účetní evidenci 60.560,16 Kč 
      (dále jen „nemovité věci“). 

2. Tyto nemovité věci jsou v současné době zapsány na listu vlastnictví č. 10002 pro kat. území 
Měnín, obec Měnín, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Brno-venkov. 

 
3. Dle stavu zapsaného v katastru nemovitostí má vlastnické právo k nemovitým věcem Česká 

republika a příslušný hospodařit s těmito nemovitými věcmi je na základě Ohlášení 



 

 

příslušnosti hospodařit s majetkem státu č.j. SPÚ:011032/2013/OMV/1 ze dne 2. 1. 2013, 
Státní pozemkový úřad. 

 

Čl. II. 

1. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a Státní pozemkový úřad souhlasně 
prohlašují, že na základě bodu 14 Čl. CXVII Části sto sedmnácté zákona č. 320/2002 Sb.,  
o změně a zrušení některých zákonů v souvislosti s ukončením činnosti okresních úřadů,  
ve znění pozdějších předpisů, je Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
organizační složkou státu příslušnou hospodařit s předmětnými nemovitými věcmi v souladu 
se zákonem č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. S nemovitými věcmi je příslušný 
hospodařit Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových ve smyslu § 9 zákona  
č. 219/2000 Sb. 

2. K pozemku parc. č. 410/5 v k. ú. Měnín bylo zřízeno věcné břemeno služebnosti provozování 
a vedení plynárenského zařízení dle GP č. 1302-339/2016 ze dne 2. 3. 2017, spočívající 
v právu zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení včetně jeho 
příslušenství a v právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, 
stavebními úprava, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení  
ve prospěch společnosti GasNet, s. r. o., Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem, IČO: 
27295567, a to na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene – úplatné č. 2 003 C 18/23 
ze dne 27. 6. 2018, právní účinky zápisu ke dni 9. 7. 2018, zápis proveden dne 31. 7. 2018. 

3. Státní pozemkový úřad prohlašuje, že na nemovité věci neváznou žádné další dluhy, věcná 
břemena, zástavní práva ani jiné právní povinnosti. Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových prohlašuje, že je mu stav nemovité věci dobře znám a přejímá ji do příslušnosti 
hospodařit bez výhrad 

4. Práva k nemovitým věcem nejsou mezi stranami, které tento zápis uzavírají, sporná ani 
pochybná. 

5. Obě strany tohoto zápisu se dohodly, že zápis bude podkladem k provedení záznamu 
příslušnosti hospodařit do katastru nemovitostí ve prospěch Úřadu pro zastupování státu  
ve věcech majetkových, kdy návrh na záznam změny podle tohoto zápisu do katastru 
nemovitostí podá Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových.  

6. Tento zápis se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech. Jeden je určen pro Státní pozemkový 
úřad, dva pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových a jeden pro katastrální úřad 
k provedení záznamu. 

7. Zápis je uzavřen okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

8. Zápis nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

9. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových zašle tento zápis správci registru smluv 
k uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření zápisu. Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových předá Státnímu pozemkovému úřadu doklad 
o uveřejnění zápisu v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že zápis nabyl účinnosti. 

10. Pro účely uveřejnění v registru smluv strany navzájem prohlašují, že zápis neobsahuje žádné 
obchodní tajemství. 



 

 

11. Strany prohlašují, že tento zápis uzavřely svobodně a vážně. Na důkaz toho připojují své 
vlastnoruční podpisy. 

 
 V Brně dne 17. 8. 2018  V Brně dne 10. 8. 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
  .................................................................   .. ........................................................   
 Ing. Jan Ševčík Mgr. Ivo Popelka  
 ředitel Krajského pozemkového úřadu ředitel Územního pracoviště Brno  
 pro Jihomoravský kraj  


